

ZMLUVA O DIELO Č.

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka,
v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: **Obec Veľká Lomnica**
Sídlo: **Tatranská 175/23, 059 52 Veľká Lomnica**
IČO: **00 326 666**
DIČ: **2020697338**
V zastúpení: **Mgr. Peter Duda, starosta obce**
Osoby jednať
 vo veciach zmluvných: **Mgr. Peter Duda, starosta obce**
 vo veciach technických: **Ing. Andrea Kromková, prednostka obce**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
IBAN: **SK38 0900 0000 0050 5718 6275**
Telefón: **052 / 456 11 02**
E-mail: prednostka@velkalomnica.sk
Web: www.velkalomnica.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **EUROVIA SK, a.s.**
Sídlo: **Osloboditeľov 66, 040 17 Košice**
IČO: **31 651 518**
DIČ: **2020490274**
IČ DPH: **SK2020490274**
V zastúpení: **Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.**
Ing. Juraj Dančišín – člen predstavenstva a.s.
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.

Osoby jednať
 vo veciach zmluvných :
 vo veciach technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

Telefón:

E-mail:

Zapísaný v registri: **Obchodnom registri Okresného súdu Košice I.,**

Číslo zápisu: **odd. Sa, vložka č. 248/V**

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 1. Predmet plnenia zákazky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky diela: **„Vybudovanie a rekonštrukcia technickej infraštruktúry v obci Veľká Lomnica – Nový Dvor“**, ktorá je výsledkom verejného obstarávania vyhláseného vo vestníku verejného obstarávania (VVO) č. 17/2022

zo dňa 21.01.2022, číslo oznámenia vo VVO 4280 – WYP. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2. Miesto a termín plnenia predmetu zmluvy

1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jej písomného odovzdania a prevzatia objednávateľom.
2. Objednávateľ bude písomne informovať zhotoviteľa o výsledku vykonania kontroly verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“).
3. Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1., tejto zmluvy sú nasledovné:
Začiatok plnenia (realizácie): **do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.**
Ukončenie plnenia (realizácie): **najneskôr do 9 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.**
4. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršej ponúkutej lehote.
5. Miesto plnenia (realizácie) predmetu zmluvy – Obec Veľká Lomnica, k. ú. Veľká Lomnica.
6. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť lehotu plnenia v prípade nepriaznivých a nevhodných klimatických podmienok pre výstavbu (napr. počas zimných mesiacov, vytrvalého dažďa - obdobie nevhodné na realizáciu výstavby). Prerušenie lehoty plnenia je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi písomnou formou, ktorý musí prerušenie realizácie odsúhlasiť. Za odsúhlasenie prerušenia realizácie diela zo strany objednávateľa sa považuje potvrdenie zápisu o prerušení výstavby v stavebnom denníku objednávateľom a zároveň stavebným dozorom. Počas prerušenia realizácie diela lehota uvedená v bode 3. tohto článku neplynie. Ukončenie prerušenia lehoty realizácie diela musí byť zaznamenané v stavebnom denníku a potvrdené objednávateľom, zhotoviteľom a stavebným dozorom.

Čl. 3. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa čl. 1. tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1. činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	374 962,13 EUR
hodnota DPH 20 %	74 992,43 EUR
cena celkom vrátane DPH	449 954,56 EUR

slovom: štyristoštyridsaťdeväťtisíc deväťstopäťdesiatštyri a 56/100 EUR s DPH
3. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

5. Na akúkoľvek zmenu zmluvy je potrebný súhlas oboch zmluvných strán formou zmeny zmluvy (dodatku) k tejto zmluve o dielo.
6. Jednotkové ceny, uvedené v ocenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celé dielo.

Čl. 4. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe čiastkových faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi 1 x mesačne do 15-tého dňa nasledujúceho mesiaca za predchádzajúci mesiac a konečnej vyúčtovacej faktúry, ktorú odošle po písomnom odovzdaní a prevzatí diela objednávatel'om (podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby).
2. Dielo bude financované z vlastných prostriedkov, z prostriedkov štátneho rozpočtu a z prostriedkov Európskej únie v rámci Operačného programu: Ľudské zdroje, spolufinancovaný fondom: Európsky fond regionálneho rozvoja.
3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev – výkaz výmer v cenovom ohodnotení. Prílohou faktúry budú podrobné zápisy vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie zhotoviteľa a odsúhlasené stavebným dozorom.
4. Výkaz množstva vykonaných prác, ktorého cena je predmetom čiastkových faktúr a konečnej faktúry, musí byť potvrdená stavebným dozorom v lehote do 3 pracovných dní od ich doručenia stavebnému dozoru.
5. Zhotoviteľ bude dielo fakturovať na základe súpisu vykonaných prác, odsúhlaseného oprávneným zástupcom objednávatel'a (stavebný dozor), ktorý súpis potvrdí pečiatkou objednávatel'a a svojím podpisom.
6. Faktúra musí byť objednávatel'ovi vrátane všetkých príloh doručená v 6 originálnych vyhotoveniach.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade lehota splatnosti prestáva plynúť a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávatel'ovi.
9. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní, ktorá začína plynúť dňom nasledujúcim po dni jej doručenia. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
10. Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávatel'a v prospech účtu zhotoviteľa.

11. V prípade výskytu aspoň jednej vady, resp. nedorobku, zistené počas preberacieho konania diela, vzniká objednávateľovi nárok na zadržanie 5 % z celkovej ceny diela v rozsahu uzavretej zmluvy o dielo. Táto čiastka bude uhradená do 30 dní po odstránení poslednej vady, resp. nedorobku na základe záznamu o jej odstránení po vystavení konečnej faktúry.
12. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Čl. 5. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie (ďalej len "PD"), výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná lehota na celú zákazku je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania zákazky objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí stavby záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia.
5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu zákazky v zmysle bodu 2. tohto článku zmluvy do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých vád, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.

Čl. 6. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.
2. Objednávateľ je povinný protokolárne odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, na základe písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska, a to v lehote **do 5 pracovných dní od jej doručenia**.

3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
6. Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky v zmysle oceneného výkazu výmer - rozpočtu s prípadnými ekvivalentmi uvedenými v rozpočte, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosti pri užívaní a pod.
7. Zhotoviteľ poverí trvalým riadením stavebných prác na stavenisku stavbyvedúceho s dostatočnými skúsenosťami a kvalifikáciou – oprávnením na výkon stavbyvedúceho v zmysle zákona č.138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v aktuálnom znení, resp. ekvivalentným dokladom.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že počas celej výstavby stavebného diela, až do riadneho odovzdania diela objednávatel'ovi, je objednávatel' a ním poverené osoby kedykoľvek oprávnený vstúpiť na stavenisko.
9. Zhotoviteľ je povinný bez ďalších náhrad pravidelne po celý čas realizácie stavebného diela odpratávať zo staveniska stavebný odpad vznikajúci pri jeho činnosti.
10. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
11. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby podľa PD bez požadovania zmien projektu.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri stavebných prácach bude v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) vlastných zamestnancov a za dodržiavanie predpisov požiarnej ochrany počas realizácie diela, t. j. ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, najmä že bude dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri uskutočňovaní stavby. Zodpovednosť za škodu spôsobenú nedodržaním predmetných predpisov znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle zák. č. 50/1976 Zb. v znení neskorších právnych predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č. 133/2013 o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, resp. vyhlášky č. 161/2019 o meradlách a metrologickej kontrole, t. j. použije výrobky a materiály v zmysle ponukového rozpočtu do verejného obstarávania a príslušné doklady predloží objednávatel'ovi ku kontrole pred ich objednaním alebo zabudovaním a súhrnne pri preberacom konaní stavebného diela. Tieto výrobky musia mať minimálne predpísané vlastnosti v PD a výkaze výmer - rozpočte.

15. Zhotoviteľ pred začatím výkopových prác zabezpečí vytyčenie inžinierskych sietí na vlastné náklady vrátane vytyčovacích prác navrhovaných stavebných objektov. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí. Dočasné dopravné značenie zabezpečuje zhotoviteľ.
16. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
17. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti, a to v skutočnom rozsahu. Nárok na náhradu škody nevylučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
18. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, požiarnej ochrany a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
19. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu rešpektovať jestvujúce zariadenia ako sú rozvody inžinierskych sietí a pod. a chrániť ich pred poškodením.
20. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
21. Objednávateľ môže uplatniť svoje práva na náhradu škody, ak písomne upovedomí zhotoviteľa o nároku, ktorý bol vznesený voči objednávateľovi. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi, ak o to požiada, aby viedol všetky rokovania smerujúce k vybaveniu týchto nárokov, prípadne sa na nich zúčastňoval.
22. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
23. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
24. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať preukázateľným spôsobom objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými **minimálne 3 pracovné dni vopred**. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
25. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať preukázateľným spôsobom minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 31. tohto článku zmluvy.
26. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach,

po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.

27. Zhotoviteľ si zabezpečí prípadné stráženie a osvetlenie staveniska počas realizácie stavebného diela na vlastné náklady.
28. Objednávateľ určí pri odovzdaní staveniska zhotoviteľovi body napojenia energií, ktoré uhradí zhotoviteľ.
29. Objednávateľ má právo sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
30. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu.
31. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a PD. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie zákazky.
32. Súčasťou preberacieho konania je doloženie porealizačného zamerania stavby zhotoviteľom.
33. Záväzok zhotoviť stavebné dielo bude splnený odovzdaním bezchybného stavebného diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať a zaplatiť zaň zmluvne dohodnutú cenu.
34. Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavby spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 dní pred odovzdaním zákazky vyzvať písomne objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jeho prevzatie, o ktorom upovedomí objednávateľa, alebo písomným oznámením do podateľne objednávateľa.
35. Stavebné dielo je vadné, ak nemá vlastnosti určené právnymi predpismi, ustanoveniami STN EN, a pod. alebo ak sa nevyhotoví podľa PD poskytnutého objednávateľom pre zhotoviteľa.
36. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie akákoľvek odchýlka v kvalite, kvantite, rozsahu a parametroch stavebného diela, stanovených v tejto zmluve, PD, v technických normách a v právnych predpisoch, ktorá bráni užívaniu diela.
37. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa nedorobkom rozumie nedokončená práca oproti PD vrátane prípadných doplnkov.
38. Rozoznávajú sa:
 - a) zjavné vady, t. j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri odovzdávaní a preberaní stavebného diela. Tieto vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením dohodnutých termínov na ich odstránenie. Dielo bude zhotoviteľom protokolárne odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu diela).
 - b) skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí stavebného diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob

a primeranú lehotu odstránenia vady. O dobu opráv skrytých väd sa na dotknutej časti diela predlžujú záručné lehoty podľa tejto zmluvy.

39. Drobné odchýlky od PD, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu stavebného diela, sa nepovažujú za vady, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku, schváleným stavebným dozorom, objednávateľom a zástupcom zhotoviteľa.
40. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu so zákazkou odovzdať aj jedno vyhotovenie PD so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
41. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady poistenie zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú objednávateľovi a tretím osobám na zdraví a majetku v súvislosti s realizáciou diela v zmysle tejto zmluvy na celé obdobie výstavby až do odovzdania diela objednávateľovi, minimálne vo výške finančného plnenia diela.
42. Počas realizácie stavebných prác znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele zhotoviteľ. V prípade poškodenia jestvujúcich konštrukcií pri vykonávaní stavebných prác zhotoviteľom, ten musí tieto dať do pôvodného stavu, resp. vyhovujúceho stavu, čo bude odsúhlasené objednávateľom, a to vo vzájomne dohodnutej lehote (táto lehota musí byť primeraná vo vzťahu k lehote ukončenia realizácie diela tak, aby nebol narušený záväzný termín ukončenia diela – predmetu tejto zmluvy) medzi objednávateľom a zhotoviteľom, najneskôr však do termínu odovzdávacieho a preberacieho konania.
43. Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať elektronickú fotodokumentáciu počas realizácie predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať elektronickú fotodokumentáciu každým dňom, počas ktorého dochádza k realizácii predmetného diela.
44. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdávať objednávateľovi a stavebnému dozoru vyhotovenú kompletnú elektronickú fotodokumentáciu na CD/DVD nosiči (po jednom vyhotovení) po ukončení realizácie predmetného diela, resp. pri odovzdaní a prevzatí diela (preberacom konaní); v prípade požiadavky objednávateľa počas realizácie predmetného diela predloží čiastkovú elektronickú fotodokumentáciu na CD/DVD nosiči.
45. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (zákon č. 133/2013 Z. z. a iné súvisiace príslušné právne predpisy), správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod., najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela, a to všetko minimálne v štyroch exemplároch.

Čl. 7. Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. 2., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. 5. bod 6., zaplatí zmluvnú pokutu za každú vadu vo výške 200,00 EUR s DPH za každý deň omeškania za vadu alebo nedorobok.
3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. 5. bod 6., zaplatí zmluvnú pokutu 200,00 EUR s DPH za každý deň omeškania a vadu.

4. Za porušenie povinnosti zhotoviteľa vyhotovovať a odovzdávať elektronickú fotodokumentáciu objednávateľovi v zmysle Čl. 6. bod 43. a 44. tejto zmluvy sa stanovuje zmluvná pokuta na 200,00 EUR s DPH a to aj opakovane pri každom takomto zistení porušenia danej povinnosti.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, pod hrozbou zmluvnej pokuty vo výške 500,00 EUR s DPH, že dodávku prác podľa tejto zmluvy vykonáva prostredníctvom fyzických osôb, ktoré zamestnáva legálne. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá mu vznikne titulom porušenia zákonných povinností zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ za nesplnenie povinnosti požiadania objednávateľa o súhlas so zmenou subdodávateľa podľa článku 10. bod 2. tejto zmluvy zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 EUR s DPH.
7. V prípade nedodržanie osobitných podmienok plnenia zmluvy uvedených v Čl. 11. tejto zmluvy, objednávateľ si v rámci záväzkového vzťahu so zhotoviteľom vyhradzuje právo uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % zo zmluvnej ceny diela v EUR s DPH za každý, aj začatý, deň omeškania, až do splnenia porušenej povinnosti.

Čl. 8. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.

Čl. 9. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť súťažnými podkladmi, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
4. Zmluvné strany majú právo ukončiť túto zmluvu okrem iných spôsobov stanovených touto zmluvou a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka aj dohodou. Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú, že akékoľvek spory vzniknuté z tohto záväzkového vzťahu budú riešiť prednostne dohodou.

5. Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu zákazky dodržiavať všetky odporúčania, ktoré uvádza Úrad verejného zdravotníctva v čase plnenia zákazky a ktoré sa viažu k poskytovaným - uskutočňovaným stavebným prácam a k činnosti zhotoviteľa pri realizácii diela a k zabezpečeniu všetkých opatrení na ochranu zdravia.

Čl. 10. Subdodávatelia a pravidlá pre zmenu subdodávateľov

1. Zhotoviteľ týmto v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) uvádza v prílohe č. 2 zoznam známych subdodávateľov - údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
2. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 4 ZVO povinný písomne oznámiť objednávatelovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní, ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávatelovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ objednávatel do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámi zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu, platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

Čl. 11. Osobitné podmienky plnenia zmluvy – sociálne hľadisko

1. V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 ZVO a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce dočasné vyrovnávacie opatrenia.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ako dodávateľ predmetnej zákazky počas doby realizácie stavebných prác (diela) zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby, spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
 - a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.
3. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa bodu 2. písm. a) a b) tohto článku poskytne objednávatel zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2. písm. a) a b) tohto článku sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite a relevantným potvrdením príslušného Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. evidencie dlhodobo nezamestnaných.

4. Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého objednávateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa bodu 2. písm. a) a b) tohto článku.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať splnenie povinnosti o zamestnaní minimálne dvoch osôb spĺňajúcich predpoklady podľa bodu 2. písm. a) a b) tohto článku, a to predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a podobne, vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny, súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov a pod.).
6. Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi ku dňu prevzatia staveniska zhotoviteľom. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.
7. Opakované porušenie povinností podľa tohto článku zmluvy zo strany zhotoviteľa, resp. nenapravenie porušenia tohto článku zmluvy zhotoviteľom i napriek písomnej výzve objednávateľa je dôvodom pre odstúpenie od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby.
 - b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby.
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby.
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu.
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ.
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomnej zmeny zmluvy (dodatku) v súlade so ZVO, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
4. Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej strane.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer (rozpočet stavby) – príloha č. 1 tejto zmluvy.

7. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží po jej podpise štyri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
8. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok:
- a) zverejnením povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (nadobudnutie účinnosti dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia povinnou osobou),
 - b) po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania (ďalej len „VO“), pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

Prílohy:

1. Ocenený výkaz výmer – rozpočet (vrátane elektronickej verzie vo formáte MS Excel na CD/DVD nosiči predkladá len úspešný uchádzač - zhotoviteľ pri podpise zmluvy)
2. Zoznam známych subdodávateľov (túto prílohu predkladá len úspešný uchádzač - zhotoviteľ pri podpise zmluvy)

Vo Veľkej Lomnici, dňa: 31.03.2022

V Prešove, dňa: 30.03.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Obec Veľká Lomnica

EUROVIA SK, a.s.

Mgr. Peter Duda
starosta obce

Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva a.s.

Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva a.s.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: V. Lomnica - vybudovanie a rekonštrukcia TI v obci

Objednávateľ: Obec V. Lomnica

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a. s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.2.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN
	V. Lomnica - vybudovanie a rekonštrukcia TI v obci	374 962,13	74 992,43	449 954,56		
	Rekonštrukcia lávky	14 891,39	2 978,28	17 869,67		
	Verejné osvetlenie - 1. časť	27 798,65	5 559,73	33 358,38		
	Verejné osvetlenie - 2. časť	9 414,40	1 882,88	11 297,28		
	Kompletná rekonštrukcia - Vetva B - G	128 329,95	25 665,99	153 995,94		
	Rekonštrukcia chodníkov	15 963,22	3 192,64	19 155,86		
	Výmena povrchov - Vetva A	30 891,79	6 178,36	37 070,15		
	Chodník	93 823,53	18 764,71	112 588,24		
	Rekonštrukcia MK	53 849,20	10 769,84	64 619,04		
Celkom		374 962,13	74 992,43	449 954,56		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie a rekonštr.techn.infraštruktúry v obci V.Lomnica

Objekt: Rekonštrukcia lávky

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ:

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval:

Dátum: 14.01.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 10 927,66

1 Zemné práce 988,79

1	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	48,600	3,62	175,93
		24,30*2,0		48,600		
2	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,608	82,86	381,82
		1,80*0,80*0,80*4		4,608		
3	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	6,120	3,82	23,38
		10,728-4,608		6,120		
		"Dovoz zeminy na obsyp OP1				
4	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	10,728	38,00	407,66
		1,80*0,50*1,30*4		4,680		
		1,80*(0,50+0,30)*0,5*2,10*4		6,048		
		Súčet:Zasyp.OP1		10,728		

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 548,81

5	327323127	Múry a valy z betónu železového tr. C 25/30	m3	7,416	121,24	899,12
		1,80*0,80*0,80*4		4,608		
		Medzisúčet:Základy		4,608		
		1,80*1,30*0,30*4		2,808		
		Medzisúčet:Steny		2,808		
		Súčet:OP1		7,416		
6	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	8,590	28,29	243,01
		(0,80+1,80*2)*0,80		3,520		
		Medzisúčet:Základy		3,520		
		(0,30+1,80*2)*1,30		5,070		
		Medzisúčet:Steny		5,070		
		Súčet:OP1		8,590		
7	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	8,590	13,75	118,11
8	327361016	Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	0,560	2 301,02	1 288,57
		560,368*0,001		0,560		

5 Komunikácie 660,96

9	577144131	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	48,600	13,60	660,96
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 669,78

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie a rekonštr.techn.infraštruktúry v obci V.Lomnica

Objekt: Rekonštrukcia lávky

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ:

Miesto: Veľká Lomnica

Spracoval:

Dátum: 14.01.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
10	9-001	Očistenie betonových mostných opôr a systémových ložísk lávky OK	hod	30,000	115,00	3 450,00
11	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	7,000	332,93	2 330,51
7,0"cca jestvuj.oporné múry				7,000		
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	21,563	15,04	324,31
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	215,630	0,47	101,35
21,563*10				215,630		
14	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,563	11,79	254,23
15	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	64,689	1,32	85,39
21,563*3				64,689		
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	21,563	5,75	123,99

99 Presun hmôt HSV 59,32

17	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,822	2,39	59,32
----	-----------	--	---	--------	------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 3 963,73

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 379,25

18	711-001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodorovná izolačným asfaltovým lakom	m2	48,600	0,33	16,04
24,30*2,0				48,600		
19	628-001	Izolačný asfaltový lak (napr.Den Braven Den Bit DK-ATN)	kg	38,880	9,14	355,36
24,30*2,0*0,80"kg/m2				38,880		
20	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,624	2,99	7,85

783 Nátery 3 584,48

21	783101812	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	121,500	1,99	241,79
22	78312-001	Nátery oceľ.konštr. na vzduchu schnúce ťažkých 1x základný S2000,1x krycí S2013	m2	121,500	24,47	2 973,11
24,30*2,50"r.š. cca/1m2**2				121,500		
Súčet:Nosníky I 900				121,500		
23	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	26,604	2,27	60,39
24	78322-001	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. na vzduchu schnúce 1x základný S2000,1x krycí S2013	m2	26,604	6,89	183,30
2*3,14*0,025*(24,30+1,325*13)*2				13,039		
Medzisúčet:Trubky D50				13,039		
2*3,14*0,015*(2,0*3*12)*2				13,565		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie a rekonštr.techn.infraštruktúry v obci V.Lomnica

Objekt: Rekonštrukcia lávky

Objednávateľ: Obec Veľká Lomnica

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Veľká Lomnica

Dátum: 14.01.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Medzisúčet:Trubky D30		13,565		
		Súčet:Zábradlie		26,604		
25	783904811	Ostatné práce odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	148,104	0,85	125,89
		121,50+26,604		148,104		

Celkom

14 891,39

C. Rozpočet

Zákazka číslo :
Objednávka číslo :
Odberateľ :
Investor : OBEC VEĽKÁ LOMNICA
Generálny dodávateľ :
Generálny projektant :
Stavba : VÝSTAVBA VEREJNÉHO OSVETLENIA VEĽKÁ LOMNICA – ul. NOVÝ DVOR – VNÚTROBLOK
Objekt, PS : SO03 - VEREJNÉ OSVETLENIE-1. časť -oceľové stožiare
Predmet :
Projektant :
Zodpovedný projektant : ING. PISARČÍK
Rozpočtár : ING. BUKOVINA
Rozpočet výmer kontrolovať :
Rozpočet výmer schválil :
Funkcia :
Poznámky:
Archívne číslo:
C. Rozpočet

				A. Montážne práce				
	Por.	Kód položky		Stroje, zariadenia a montáže k cenníkom rady M	Množstvo	JM	Cena JM	Cena položky
							[€]	[€]
	1	210901045		Silový kábel 750-1000 V (v mm2) volne uložený AYKY 750 V 4x16	274,00	m	1,30	356,20
	2	210204201		Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	9,00	ks	27,00	243,00
	3	210810045		Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	68,00	m	0,60	40,80
	4	210202015p		Montáž svietidla verejného osvetlenia na stožiar výšky 6m do 20kg	11,00		21,00	231,00
	5	210120101		Poistkový náboj vč.montáže do 60 A vč. styč. krúžku	11,00	ks	1,15	12,65
	6	210220302		Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	11,00	ks	10,00	110,00
	7	210010135		Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 63 mm	260,00	m	1,60	416,00
	8	220111777		Vedenie uzeňovacie z FeZn drôtu do priemeru 10 mm v zemi	260,00	m	1,75	455,00
	9	210204011		Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	11,00	ks	55,00	605,00
	10	PONUK. CENA		PROJEKT SKUT. VYHOTOVENIA	1,00	ks	360,00	360,00
	11	PONUK. CENA		GEOMETR. ZAMERANIE SKUT. VYHOTOVENIA	1,00	ks	360,00	360,00
	12	210100003		Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	88,00	ks	6,00	528,00
	13	210100001		Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	66,00	ks	2,00	132,00
	14	210190003		Montáž rozvodnice do váhy 100 kg	1,00	ks	77,00	77,00
	15	210191543		Montáž tenkocementového piliera bez základu, kábl.skrine a zapojenia vodičov.	1,00	ks	77,00	77,00
	16	210190003	Demontáž	Montáž rozvodnice do váhy 100 kg	1,00	ks	77,00	77,00
	16	210190003	Demontáž	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	16,00	ks	6,00	96,00

Stroje, zariadenia a montáže k cenníkom rady M - úhrn:

4 176,65

				Zemné práce		JM	Cena JM	Cena položky
							[€]	[€]
	17	460200163		Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	158,00	m	15,00	2 370,00
	18	460560163		hlbokej v zemine tr. 3	158,00	m	6,00	948,00
	19	460490012		Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	158,00	m	0,80	126,40
	20	460010002		Vytýčenie trasy nadzemného oznamovacieho vedenia pozdĺž cesty	0,60	km	525,00	315,00
	21	460620013		Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2	55,00	m2	8,50	467,50
	22	460100022p		Osadenie prefabrikovaného betónového základu do zeminy	11,00	ks	25,00	275,00
	23	460p		Križovanie komunikácie mikrotunelovaním vrátane chráničky D110	10,00	m	110,00	1 100,00

	24	220180203		Zatiahnutie kábla do tvárnicovej trate vr.prípravných a záverečných prác,od 4 do	260,00	m	1,40	364,00
	25	460050602		Výkop jamy , ručný ,v zemine tr. 3 - 4 montážna, štartovacia	6,00	m3	99,00	594,00
	26	460300002		Zahrnutie rýh strojom vrátane urovnania vrstvy, ale bez zhutnenia, vo voľnom teréne.	6,00	m3	23,00	138,00
	27	460400012		Paženie káblovej ryhy šírky do 200 cm hĺbky do 400 cm	8,00	m	16,00	128,00

- Úhrn zemné práce: **6 825,90**
Stroje, zariadenia, montáže - úhrn: **4 176,65**

11 002,55

B. Nosný materiál k cenníkom rady M a S

Por.	Kód položky	Typ		Množstvo	JM	Cena JM [€]	Cena položky [€]
1	2992-25331	GURO EKM 2072	Rozvodnica stoziarova pre 2 okruh, IP 54 poistkovy spod. NEOZED D 01	11,00	ks	30,00	330,00
2	0000-26881P	EVOLUME 1	EVOLUME1 4L2 3300lm/32W CLO ND2 CL1 IP66 100.000h (FAGERHULT)	11,00	ks	550,00	6 050,00
3	0000-MAT		PLOŠINA + 1 PRACOVNÍK	8,00	hod	40,00	320,00
4	2550-06120	FI 10	Drot ocelovy pozinkovany 11 300 0.617kg/1m	105,00	kg	5,50	577,50
5	0910-03296	AYKY-J 4x16	Kabel silovy celoplastovy 450/750V RE	274,00	m	2,20	602,80
6	0810-03763	CYKY -J 3x 1.5 RE	Kabel silovy celoplastovy 750V	68,00	m	0,90	61,20
7	2212-11706	SS	Svorka spojovacia	11,00	ks	2,60	28,60
8	0101-27402p	FXKVR 63 IEC	Rurka elektroinst.pancierova ohybna PVC FI 52.2mm siva RAL 7037	273,00	m	1,60	436,80
9	1202-22219	IS 504 033	Vlozka poistkova Neozed 10A pre spod.D 01,02	11,00	ks	1,20	13,20
10	0145-29430	Scotchrap 51	Paska protikorozna PVC 25mmx30,5m hrub. 0,50mm	1,00	ks	26,00	26,00
11	0000-000-00		Betónový základ B-50	11,00	ks	80,00	880,00
12	0000-0-00	SAL-6	Hliníkový stožiar SAL-6 anodizovaný inox	11,00	ks	420,00	4 620,00
13	0000-MAT		Rozvádzač RVO13 4 okruhy 16A, 1rez	1,00	ks	2000,00	2 000,00

Pre všetky použité materiály je možné použiť rovnocenný ekvivalent

Nosný materiál k cenníkom rady M a S - úhrn:

15 946,10

CC. Rekapitulácia - cenový fond

Kód	N á z o v p o l o ž k y	Mont. práce a materiál [€]
VÝSTAVBA VEREJNÉHO OSVETLENIA VEĽKÁ LOMNICA – ul. NOVÝ DVOR – VNÚTROBLOK		
HLAVA III - Stavebný objekt		
A 008D	3,60% Doprava SaZ - individuálna kalkulácia	600,00
A 009	Montážne práce podľa 21M - úhrn	11 002,55
B 009	Nosný materiál podľa 21M včítane 3% podružný materiál - úhrn	15 946,10
HLAVA III - úhrn:		27 548,65
HLAVA XI - Náklady hrazené z prevádzkových prostriedkov investora		
A 066B	HZS - východisková revízia	250,00
HLAVA XI - úhrn		250,00
Rozpočet celkom - úhrn (bez DPH)		27 798,65
Rozpočet celkom - úhrn (s DPH)		33 358,38

C. Rozpočet

Zákazka číslo :
Objednávka číslo :
Odberateľ :
Investor : OBEC VEĽKÁ LOMNICA
Generálny dodávateľ :
Generálny projektant :
Stavba : VÝSTAVBA VEREJNÉHO OSVETLENIA VEĽKÁ LOMNICA – ul. NOVÝ DVOR – VNÚTROBLOK
Objekt, PS : SO03 - VEREJNÉ OSVETLENIE-2. časť - stožiare VSD
Predmet :
Projektant :
Zodpovedný projektant : ING. PISARČÍK
Rozpočtár : ING. BUKOVINA
Rozpočet výmer kontrolovať :
Rozpočet výmer schválil :
Funkcia :
Poznámky:
Archívne číslo:
C. Rozpočet

C. Rozpočet

				A.Montážne práce				
	Por.	Kód položky		Stroje, zariadenia a montáže k cenníkom rady M	Množstvo	JM	Cena JM	Cena položky
							[€]	[€]
	1	210901045		Poistkový náboj vč.montáže nožový náboj do 500 V	2,00	m	7,00	14,00
	2	210810046		Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	30,00	m	0,80	24,00
	3	210810054		Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený NFA2X 750 V 2x16	348,00	m	1,50	522,00
	4	210010135		Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 63 mm	6,00	m	2,60	15,60
	5	210202010		Svietidlo vonkajšie na ramene	9,00	ks	22,00	198,00
	6	HSV		Plošina- prenájom na deň	16,00	hod	21,00	336,00
	7	210120102		Poistkový náboj vč.montáže nožový náboj do 500 V	2,00	ks	3,50	7,00
	8	210204103		Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	9,00	ks	40,00	360,00
	9	210100001		Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	54,00	ks	0,60	32,40
	10	210100003		Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	8,00	ks	5,60	44,80
	11	210190001		Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	9,00	ks	1,20	10,80
	12	HSV		Prevoz plošiny	1,00	ks	425,00	425,00
	13	HSV		Montáž prepichovacej svorky vzdušného vedenia	9,00	ks	12,00	108,00
	14	210040374		OBJIMKA KOTEVNA S OKOM NA JB /250/, SO1	2,00	ks	18,00	36,00
	15	210040378		OBJIMKA NOSNA S HAKOM NA JB /250/, SO2	9,00	ks	18,00	162,00
	16	210040381		KOTEVNA SVORKA KS1	5,00	ks	4,00	20,00
	17	210260001		SVORKA NOSNA	7,00	ks	4,00	28,00

Stroje, zariadenia a montáže k cenníkom rady M - úhrn:

2 343,60

B.Nosný materiál k cenníkom rady M a S

Por.	Kód položky	Typ		Množstvo	JM	Cena JM [€]	Cena položky [€]
1	0800-95448P	NFA2X 2x16	Kabel samonosný NFA2X 2x16	348,00	m	1,40	487,20
2	0810-03741	CYKY-J 3x 2.5 RE	Kabel silovy celoplastovy 750V	30,00	m	1,50	45,00
3	1980-93663p	SPP 2	Skrina poistkova	1,00	ks	80,00	80,00
4	0101-94525p	KVK 63	uzáver ukončovací pre FXKV, KVK 63 YE FI 110mm čierna v kotuchoch	1,00	ks	2,40	2,40
5	0101-94525L	KSX PE 63	Rura kablova ochranna ohybna HD-PE	6,00	m	3,00	18,00
6	2020-11240p		LED EVOLUME1 4L2 3300lm/32W CLO ND2 CL1 IP66 IP66 (Fagerhult)	9,00	ks	565,00	5 085,00
7	1200-17440	PN00 10A-gG	Patrona poistkova 500V AC	2,00	ks	12,20	24,40
8	2990-28197	V-BS-03/1	Vyložník jednoramenný Ziarivo zink	9,00	ks	35,00	315,00
9	2200-31607P		Svorka odbočovácia prepichovácia 25-95/1,5-10	9,00	ks	8,00	72,00
10	0000-0000-R	SO130	Nosná svorka priama a do 30 st. ENSTO -typ SO130 (NS1)	7,00	ks	6,20	43,40
11	1076-17207	EPKE 0024	Uzáver kabelový RAYCHEM-kabel plast.izol (UZ1) 3÷4x 10÷ 16mm ² 0.6/1kV L= 90mm	2,00	ks	5,20	10,40
12	0000-0000-R	svorka kotev. pre izol. ved. nn typ C	ELBA-TYP 156003, (KS1) Kod SAP:10077792	5,00	ks	6,00	30,00
13	0000-0000-R		Strmeňová objímka s hákom ELBA-TYP 892 505 (SO2) Kod SAP:10077917	9,00	ks	28,00	252,00
14	0000-0000-R		Strmeňová objímka s okom ELBA-TYP 892 501 (SO1) Kod SAP:10077913	2,00	ks	28,00	56,00
15							
			Pre všetky použité materiály je možné použiť rovnocenný ekvivalent				
			Nosný materiál k cenníkom rady M a S - úhrn:				6 520,80

CC. Rekapitulácia - cenový fond

Kód	N á z o v p o l o ž k y	Mont. práce a materiál [€]
VÝSTAVBA VEREJNÉHO OSVETLENIA VEĽKÁ LOMNICA – ul. NOVÝ DVOR – VNÚTROBLOK		
HLAVA III - Stavebný objekt		
A 008D	3,60% Doprava SaZ - individuálna kalkulácia	300,00
A 009	Montážne práce podľa 21M - úhrn	2 343,60
B 009	Nosný materiál podľa 21M včítane 3% podružný materiál - úhrn	6 520,80
HLAVA III - úhrn:		9 164,40
HLAVA XI - Náklady hrazené z prevádzkových prostriedkov investora		
A 066B	HZS - východisková revízia	250,00
HLAVA XI - úhrn		250,00
Rozpočet celkom - úhrn (bez DPH)		9 414,40
Rozpočet celkom - úhrn (s DPH)		11 297,28

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 14.01.2022

Stavba : Vybudovanie a rek. tech. infraštr. v obci V. Lomnica-ul. Nový Dvor - Výmena povrchov
Objekt : Kompletná rekonštrukcia - Vetva B-G

Ing. Peter Nemec **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			1 - ZEMNÉ PRÁCE											
1	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	1 345,000	m2	2,35	3 160,75		3 160,75		0,00000	0,181	243,445	
			1345 = 1345,000											
2	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	161,000	m	3,27	526,47		526,47		0,00000	0,145	23,345	
			95+10+56 = 161,000											
3	001	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	1 143,500	m3	5,07	5 797,55		5 797,55		0,00000		0,000	
			(1074+291+215+375+222+110)*0,50 = 1143,500											
4	001	122302209	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	1 143,500	m3	0,12	137,22		137,22		0,00000		0,000	
5	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	91,680	m3	11,49	1 053,40		1 053,40		0,00000		0,000	
			(275+72+55+96+50+25)*0,40*0,40 = 91,680											
6	001	132301110	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm s urovaním dna	91,680	m3	0,12	11,00		11,00		0,00000		0,000	
7	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	1 235,180	m3	5,04	6 225,31		6 225,31		0,00000		0,000	
			1143,5+91,68 = 1235,180											
8	272	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	266,790	t	3,45	920,43		920,43		0,00000		0,000	
9	272	171201201*z	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	1 235,180	m3	1,00	1 235,18		1 235,18		0,00000		0,000	
10	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	2 287,000	m2	1,92	4 391,04		4 391,04		0,00000		0,000	
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	23 458,35			23 458,35	0,00	23 458,35		0,00000		266,790	
			2 - ZÁKLADY											
11	271	212752126	Trativody z flexibilného potrubia DN 125 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	573,000	m	7,16	4 102,68		4 102,68	0,29223	167,44779		0,000	
			275+72+55+96+50+25 = 573,000											
			2 - ZÁKLADY spolu:	4 102,68			4 102,68	0,00	4 102,68		167,44779		0,000	
			5 - KOMUNIKÁCIE											
12	221	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm	2 567,500	m2	5,76	14 788,80		14 788,80	0,37080	952,02900		0,000	
			2287+(270+71+54+96+47+23)*0,50 = 2567,500											
13	221	567132113	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 180 mm	2 287,000	m2	12,64	28 907,68		28 907,68	0,45963	1 051,17381		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			2287,0 = 2287,000											
14	221	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou 1 kg/m2	2 287,000	m2	0,80	1 829,60		1 829,60	0,00034	0,77758		0,000	
15	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	2 287,000	m2	0,40	914,80		914,80	0,00061	1,39507		0,000	
16	221	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	2 287,000	m2	9,68	22 138,16		22 138,16	0,12341	282,23867		0,000	
17	221	577162224	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. nad 3 m hr. 70 mm	2 287,000	m2	11,11	25 408,57		25 408,57	0,17246	394,41602		0,000	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	93 987,61			93 987,61	0,00	93 987,61		2 682,03015		0,000	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
18	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	266,790	t	2,68	715,00		715,00		0,00000		0,000	
19	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute - do 10km	2 401,110	t	0,26	624,29		624,29		0,00000		0,000	
			266,79*9 = 2401,110											
20	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	2 849,478	t	0,12	341,94		341,94		0,00000		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 681,23			1 681,23	0,00	1 681,23		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	123 229,870			123 229,87	0,00	123 229,87		2 849,47794		266,790	
		PRÁCE A DODÁVKY M												
		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach												
21	946	460010024	Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore	0,130	km	500,00	65,00		65,00		0,00000		0,000	
22	946	460200264	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	129,000	m	7,60	980,40		980,40		0,00000		0,000	
			7+12+9+10+18+20+18+15+15+5 = 129,000											
23	946	460420022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	129,000	m	1,67	215,43		215,43		0,00000		0,000	
24	946	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	129,000	m	0,60	77,40		77,40		0,00000		0,000	
25	946	460510022	Priestup káblový z PVC rúr D 15,0 cm	96,000	m	4,00	384,00		384,00		0,00000		0,000	
			129-33 = 96,000											
26	946	460510204	Kanál z betónových žľabov, neasfaltovaný T2N	33,000	m	17,25	569,25		569,25		0,00000		0,000	
27	946	460560264	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	129,000	m	2,20	283,80		283,80		0,00000		0,000	
28	MAT	345658I057	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041196 : FXKVS 160, bezhalogénová, 1x spojka, čierna (6m/kus)	96,000	m	26,30	2 524,80	2 524,80	2 524,80		0,00000		0,000	
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:	5 100,08			5 100,08	2 524,80	5 100,08		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	5 100,08			5 100,08	2 524,80	5 100,08		0,00000		0,000	
			Za rozpočet celkom	128 329,95			128 329,95	2 524,80	128 329,95		2 849,47794		266,790	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 14.01.2022

Stavba : Vybudovanie a rek. tech. infraštr. v obci V. Lomnica-ul. Nový Dvor - Výmena povrchov
Objekt : Rekonštrukcia chodníkov

Ing. Peter Nemec **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			1 - ZEMNÉ PRÁCE											
1	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	120,000	m2	4,39	526,80		526,80		0,00000	0,098	11,760	
2	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	235,000	m	4,49	1 055,15		1 055,15		0,00000	0,145	34,075	
			110+125 = 235,000											
3	001	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	81,450	m3	6,46	526,17		526,17		0,00000		0,000	
			120*0,25+147*0,35 = 81,450											
4	001	122302209	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	81,450	m3	0,12	9,77		9,77		0,00000		0,000	
5	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	81,450	m3	5,04	410,51		410,51		0,00000		0,000	
6	272	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	45,831	t	3,45	158,12		158,12		0,00000		0,000	
			.											
7	272	171201201*z	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	81,450	m3	3,45	281,00		281,00		0,00000		0,000	
8	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	325,750	m2	1,66	540,75		540,75		0,00000		0,000	
			267+235*0,25 = 325,750											
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	3 508,27			3 508,27	0,00	3 508,27		0,00000		45,835	
			5 - KOMUNIKÁCIE											
9	221	564831111	Podklad zo štrkodrté hr. 100 mm	120,000	m2	6,52	782,40		782,40	0,18907	22,68840		0,000	
10	221	564851111	Podklad zo štrkodrté hr. 150 mm	267,000	m2	7,51	2 005,17		2 005,17	0,27994	74,74398		0,000	
			120+128+19 = 267,000											
11	221	564861111	Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm	147,000	m2	8,51	1 250,97		1 250,97	0,37080	54,50760		0,000	
			128+19 = 147,000											
12	221	596211122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m2	267,000	m2	9,20	2 456,40		2 456,40	0,07400	19,75800		0,000	
13	MAT	59245kla6*	Dlažba zámková klasiko, šedá hr.6cm	273,675	m2	9,43		2 580,76	2 580,76	0,14000	38,31450		0,000	
			267*1,025 = 273,675											
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	9 075,70			6 494,94	2 580,76	9 075,70		210,01248		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
14	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	235,000	m	8,02	1 884,70		1 884,70	0,10562	24,82070		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
15	MAT	5921B0117*	Obrubník záhonový 100x20x10cm sivý	240,875	kus	3,80		915,33	915,33	0,04800	11,56200		0,000	
			235*1,025 = 240,875											
16	272	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. do 50 mm	10,000	m	1,85	18,50		18,50		0,00000		0,000	
17	272	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	10,000	m	1,85	18,50		18,50	0,00002	0,00020		0,000	
18	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	45,835	t	2,68	122,84		122,84		0,00000		0,000	
19	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	412,515	t	0,33	136,13		136,13		0,00000		0,000	
			45,835*9 = 412,515											
20	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	246,395	t	1,15	283,35		283,35		0,00000		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 379,35			2 464,02	915,33	3 379,35		36,38290		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	15 963,32			12 467,23	3 496,09	15 963,32		246,39538		45,835	
			Za rozpočet celkom	15 963,32			12 467,23	3 496,09	15 963,32		246,39538		45,835	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 14.01.2022

Stavba : Vybudovanie a rek. tech. infraštr. v obci V. Lomnica-ul. Nový Dvor - Výmena povrchov
Objekt : Výmena povrchov - Vetva A

Ing. Peter Nemec **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			1 - ZEMNE PRÁCE											
1	221	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	1 820,000	m2	1,15	2 093,00		2 093,00		0,00000	0,128	232,960	
			1820 = 1820,000											
2	272	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	232,960	t	1,15	267,90		267,90		0,00000		0,000	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	2 360,90			2 360,90	0,00	2 360,90		0,00000		232,960	
			5 - KOMUNIKÁCIE											
3	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom - v priem. hr. 2cm	91,000	t	77,50	7 052,50		7 052,50	0,95825	87,20075		0,000	
			1820*0,025*2 = 91,000											
4	221	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou 1 kg/m2	1 820,000	m2	0,80	1 456,00		1 456,00	0,00034	0,61880		0,000	
5	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	1 820,000	m2	0,40	728,00		728,00	0,00061	1,11020		0,000	
6	221	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	1 820,000	m2	9,68	17 617,60		17 617,60	0,12341	224,60620		0,000	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	26 854,10			26 854,10	0,00	26 854,10		313,53595		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
7	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	232,960	t	2,68	624,33		624,33		0,00000		0,000	
8	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	2 096,640	t	0,33	691,89		691,89		0,00000		0,000	
			232,96*9 = 2096,640											
9	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	313,536	t	1,15	360,57		360,57		0,00000		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 676,79			1 676,79	0,00	1 676,79		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	30 891,79			30 891,79	0,00	30 891,79		313,53595		232,960	
			Za rozpočet celkom	30 891,79			30 891,79	0,00	30 891,79		313,53595		232,960	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval: Ing.Mäsiarčík
JKSO :
Dátum: 14.01.2022

Stavba : Vybudovanie a rek. tech. infraštr. v obci V. Lomnica - ul. Nový Dvor, Chodník a rekonšt. MK
Objekt : CHODNÍK

Ing. Peter Nemec **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			1 - ZEMNÉ PRÁCE											
1	272	113107332	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 10 do 15 cm - jestv. rigol v betóne	55,800	m2	5,27	294,07		294,07		0,00000	0,225	12,555	
			93,0*0,60 = 55,800											
2	272	113107343	Odstránenie podkl. alebo krytov živých hr. nad 10 do 15 cm	6,000	m2	3,51	21,06		21,06		0,00000	0,316	1,896	
3	001	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	460,740	m3	5,72	2 635,43		2 635,43		0,00000		0,000	
			483*2,20*0,35+94*2,70*0,35 = 460,740											
4	001	122302209	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	460,740	m3	0,12	55,29		55,29		0,00000		0,000	
5	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3 - drenáž, pod obrubníkmi a žlabmi	56,880	m3	10,53	598,95		598,95		0,00000		0,000	
			91*0,40*0,40+576*0,35*0,20+16*0,50*0,25 = 56,880											
6	001	132301110	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm s urovaním dna	56,880	m3	0,12	6,83		6,83		0,00000		0,000	
7	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	72,240	m3	10,53	760,69		760,69		0,00000		0,000	
			42*0,80*1,50+91*0,80*0,30 = 72,240											
8	272	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	72,240	m3	0,12	8,67		8,67		0,00000		0,000	
9	272	133301101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 do 100 m3	4,500	m3	10,53	47,39		47,39		0,00000		0,000	
			1,5*1,5*2,0 = 4,500											
10	272	133301109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	4,500	m3	0,12	0,54		0,54		0,00000		0,000	
11	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	594,360	m3	5,04	2 995,57		2 995,57		0,00000		0,000	
			460,74+56,88+72,24+4,50 = 594,360											
12	272	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	14,541	t	5,75	83,61		83,61		0,00000		0,000	
13	272	171201201*z	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	594,360	m3	5,75	3 417,57		3 417,57		0,00000		0,000	
14	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	34,320	m3	5,80	199,06		199,06		0,00000		0,000	
			72,24+4,50-42*0,4799-3,14*0,30*0,30*1,5-91*0,80*0,30 = 34,320											
15	MAT	583371970	Štrkopiesok 0-32 N1	34,320	m3	21,85		749,89	749,89	1,67000	57,31440		0,000	
16	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	14,591	m3	3,51	51,21		51,21		0,00000		0,000	
			42*0,3474 = 14,591											
17	001	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	14,591	m3	5,27	76,89		76,89		0,00000		0,000	
18	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 437,700	m2	2,05	2 947,29		2 947,29		0,00000		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			1072+93,3*0,50+576*0,30+585*0,25 = 1437,700											
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	14 950,01			14 200,12	749,89	14 950,01		57,31440		14,451	
		2 - ZÁKLADY												
19	271	212752126	Trativody z flexibilného potrubia DN 125 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	91,000	m	8,58	780,78		780,78	0,29223	26,59293		0,000	
			2 - ZÁKLADY spolu:	780,78			780,78	0,00	780,78		26,59293		0,000	
		5 - KOMUNIKÁCIE												
20	221	564831111	Podklad zo štrkodrtie hr. 100 mm	1 042,000	m2	6,34	6 606,28		6 606,28	0,18907	197,01094		0,000	
			1072-15*2,0 = 1042,000											
21	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	1 072,000	m2	9,51	10 194,72		10 194,72	0,27994	300,09568		0,000	
22	221	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm - v miestach vjazdov	30,000	m2	6,75	202,50		202,50	0,37080	11,12400		0,000	
			15*2,0 = 30,000											
23	221	564871112	Podklad zo štrkodrtie hr. 300 mm - pod prídlážbou	72,800	m2	10,98	799,34		799,34	0,55986	40,75781		0,000	
			91*0,80 = 72,800											
24	221	567121125	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 150 mm - prekopávka cesty	6,000	m2	14,81	88,86		88,86	0,36340	2,18040		0,000	
25	221	596211123	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B nad 300 m2	1 072,000	m2	9,20	9 862,40		9 862,40	0,07400	79,32800		0,000	
			1072,0 = 1072,000											
26	MAT	59245kla6*	Dlažba zámková klasiko, šedá hr.6cm	1 098,800	m2	9,43		10 361,68	10 361,68	0,14000	153,83200		0,000	
			1072*1,025 = 1098,800											
27	221	597761111	Rigol dláždený z bet. dosiek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10 - prídlážba	45,500	m2	44,63	2 030,67		2 030,67	0,38790	17,64945		0,000	
			91,0*0,50 = 45,500											
28	221	598622150	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	16,000	m	36,71	587,36		587,36	0,32695	5,23120		0,000	
			8*2,0 = 16,000											
29	MAT	5927A0901	Žľab univerzálny BGU-Z SV V NW 150, č.0, s oceľovou pozinkovanou hranou, bez spádu	16,000	kus	80,00		1 280,00	1 280,00	0,05400	0,86400		0,000	
30	MAT	5927A4107	Rošt BG-SV liatinový NW 150 500/197/25 SW 18/170 tr. C 250 kN s rýchlouzáverom	32,000	kus	60,00		1 920,00	1 920,00	0,00550	0,17600		0,000	
			16*2 = 32,000											
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	43 933,81			30 372,13	13 561,68	43 933,81		808,24948		0,000	
		8 - RÚROVÉ VEDENIA												
31	271	871383120	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 200, tesnenie gum. krúžkami	42,000	m	3,52	147,84		147,84	0,00001	0,00042		0,000	
32	MAT	2865D1505	Rúra kanalizačná PVC-U korugovaná hrdlová, SN8, d200, 5m	9,000	kus	387,00		3 483,00	3 483,00	0,00880	0,07920		0,000	
33	271	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	1,000	kus	74,70	74,70		74,70	0,34090	0,34090		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
34	271	895941výust.*	Výustný objekt z lomového kameňa hr.25cm do lôžka z bet.	1,000	kus	402,50	402,50		402,50	2,50000	2,50000		0,000	
35	271	899204111	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 150 kg	1,000	kus	35,65	35,65		35,65	0,01170	0,01170		0,000	
36	MAT	552425100	Mreža pre vozovku s nálevkou	1,000	kus	287,50	287,50	287,50	287,50	0,17000	0,17000		0,000	
37	MAT	555179100	Koše TRNAVA na blato a kaľy	1,000	kus	46,00	46,00	46,00	46,00	0,01500	0,01500		0,000	
38	MAT	592238210	Vpust' uličná betónová 5-66 18x66x10	1,000	kus	34,50	34,50	34,50	34,50	0,10300	0,10300		0,000	
39	MAT	592238230	Vpust' uličná betónová 6-50 61,6x50x5	1,000	kus	15,75	15,75	15,75	15,75	0,17500	0,17500		0,000	
40	MAT	592238240	Vpust' uličná betónová 9-50 59x50x5	1,000	kus	28,75	28,75	28,75	28,75	0,17000	0,17000		0,000	
41	MAT	592238260	Vpust' uličná betónová 11-50 59x50x5	1,000	kus	23,00	23,00	23,00	23,00	0,12000	0,12000		0,000	
42	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	3,000	kus	92,00	276,00	276,00	276,00	0,40606	1,21818		0,000	
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	4 855,19			1 372,19	4 194,50	4 855,19		4,90340		0,000	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
43	221	913111*DDZ	Montáž a demontáž dočasnéhodopravného značenia	1,000	kpl	100,00	100,00		100,00		0,00000		0,000	
44	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	576,000	m	9,78	5 633,28		5 633,28	0,15555	89,59680		0,000	
45	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	585,000	m	8,63	5 048,55		5 048,55	0,10562	61,78770		0,000	
46	MAT	5921B0117*	Obrubník cestný100x20x10cm sivý	599,625	kus	3,80		2 278,58	2 278,58	0,04800	28,78200		0,000	
			585*1,025 = 599,625											
47	MAT	5921B0117*26skos	Obrubník cestný100x26x15cm sivý, skosený	590,400	kus	5,50		3 247,20	3 247,20	0,09000	53,13600		0,000	
			576*1,025 = 590,400											
48	272	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. do 50 mm	576,000	m	1,93	1 111,68		1 111,68		0,00000		0,000	
49	272	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	576,000	m	1,93	1 111,68		1 111,68	0,00002	0,01152		0,000	
50	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	14,541	ť	2,77	40,28		40,28		0,00000		0,000	
51	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	130,869	ť	0,31	40,57		40,57		0,00000		0,000	
			14,541*9 = 130,869											
52	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	1 130,374	ť	0,12	135,64		135,64		0,00000		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	18 747,46			13 221,68	5 525,78	18 747,46		233,31402		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	83 267,250			59 946,90	24 031,85	83 267,25		1 130,37423		14,451	
		PRÁCE A DODÁVKY M												
		M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach												
53	946	460010024	Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore	0,354	km	500,00	177,00		177,00		0,00000		0,000	
54	946	460200264	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	354,000	m	7,60	2 690,40		2 690,40		0,00000		0,000	
			202*72+80 = 354,000											
55	946	460420022	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	354,000	m	1,67	591,18		591,18		0,00000		0,000	
56	946	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	354,000	m	0,60	212,40		212,40		0,00000		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
57	946	460510204	Kanál z betónových žľabov, neasfaltovaný T2N	354,000	m	17,25	6 106,50		6 106,50		0,00000		0,000	
58	946	460560264	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	354,000	m	2,20	778,80		778,80		0,00000		0,000	
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:	10 556,28			10 556,28	0,00	10 556,28		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	10 556,28			10 556,28	0,00	10 556,28		0,00000		0,000	
			Za rozpočet celkom	93 823,53			70 503,18	24 031,85	93 823,53		1 130,37423		14,451	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval: Ing.Mäsiarčík
JKSO :
Dátum: 14.01.2022

Stavba : Vybudovanie a rek. tech. infraštr. v obci V. Lomnica - ul. Nový Dvor, Chodník a rekonšt. MK
Objekt : Rekonštrukcia MK

Ing. Peter Nemec **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			1 - ZEMNE PRÁCE											
1	221	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	1 148,667	m2	1,15	1 320,97		1 320,97		0,00000	0,128	147,029	
			3446/3 = 1148,667											
2	272	171201201**	Poplatok za uloženie sute na skládku	147,029	t	1,15	169,08		169,08		0,00000		0,000	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	1 490,05			1 490,05	0,00	1 490,05		0,00000		147,029	
			5 - KOMUNIKÁCIE											
3	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom - v priem. hr. 2cm	172,300	t	77,50	13 353,25		13 353,25	0,95825	165,10648		0,000	
			3446*0,025*2 = 172,300											
4	221	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou 1 kg/m2	3 446,000	m2	0,80	2 756,80		2 756,80	0,00034	1,17164		0,000	
5	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	3 446,000	m2	0,40	1 378,40		1 378,40	0,00061	2,10206		0,000	
6	221	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	3 446,000	m2	9,68	33 357,28		33 357,28	0,12341	425,27086		0,000	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	50 845,73			50 845,73	0,00	50 845,73		593,65104		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
7	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	147,029	t	2,68	394,04		394,04		0,00000		0,000	
8	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	1 323,261	t	0,33	436,68		436,68		0,00000		0,000	
			147,029*9 = 1323,261											
9	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	593,651	t	1,15	682,70		682,70		0,00000		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 513,42			1 513,42	0,00	1 513,42		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	53 849,20			53 849,20	0,00	53 849,20		593,65104		147,029	
			Za rozpočet celkom	53 849,20			53 849,20	0,00	53 849,20		593,65104		147,029	

Podiel subdodávok a subdodávateľov

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Kontaktná osoba (Meno a Priezvisko, tel. číslo, email)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu poskytnutých prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH
	O.S.V.O. Comp, a.s. Strojnícka 18 080 01 Prešov IČO: 36 460 141 Oprávnený konať: Ing. Peter Bindas Nar.: Bytom:	Ing. Peter Bindas – konateľ Tel:	verejné osvetlenie	9,92	37 213,05

V Košiciach, dňa:

.....
Ing. Róbert Šinály
 podpredseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Juraj Dančišín
 člen predstavenstva a.s.